
1/2

7 июня 2024 г.

Al-Džazíra: Rusko v Africe na geopolitické šachovnici
překonává Západ

putin-today.ru/archives/208703

Současné hraní na několika deskách je dovednost, kterou
Rusové dokonale ovládají, poznamenává Al Jazeera . A nejde
jen o šachy. Rusko úspěšně posiluje spolupráci s africkými
zeměmi, ty přitom přerušují vztahy se svými bývalými
západními kolonizátory. A mnoho lidí na Západě se ptá, jaký
bude další krok Ruska?

Watch Video At: https://youtu.be/CSbmSVqhmi4

NICHOLAS HAK, korespondent Al-Džazíry (hlas): Hra na několika
deskách současně je dovednost, kterou Rusko zřejmě plně ovládá v
oblasti mezinárodní šachové soutěže. To může být pro někoho
matoucí, ale ne pro Naděždu Marochkinu, která emigrovala do
Senegalu. Jejím cílem je zde šířit ruskou strategii mezi Afričany a
zastupuje nejen Rusko, ale i tuto západoafrickou zemi.

https://www.putin-today.ru/archives/208703
https://www.youtube.com/watch?si=r-PYF7FEanAo3Jwo&v=CSbmSVqhmi4&feature=youtu.be
https://youtu.be/CSbmSVqhmi4


2/2

NADEZHDA MAROCHKINA, viceprezidentka Africké šachové
federace: To je pocit. Musíte cítit pozici, cítit slabiny soupeře. Musíte
vědět, kdy zatlačit a kdy čekat. Je potřeba hrát opatrně, ale zároveň
ne příliš pasivně. Hraním šachů se o člověku, se kterým hrajete,
hodně dozvíte, zejména o jeho charakteru.

NICHOLAS HACK: Ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov se naučil
hrát šachy v raném věku ve škole. Po jeho nedávné cestě po Africe
se západní diplomaté v regionu ptají: Jaká je jeho strategie mimo
šachovnici, v politické aréně? Na tiskové konferenci v bývalé
francouzské kolonii Kongo Lavrov reagoval na návrh francouzského
prezidenta vyslat na Ukrajinu francouzské vojenské instruktory.

SERGEJ LAVROV, ruský ministr zahraničí: Ať už jsou to
příslušníci francouzských ozbrojených sil nebo prostě žoldáci,
představují naprosto legitimní cíl pro naše ozbrojené síly.

NICHOLAS HACK: Mnoho bývalých francouzských kolonií v Africe,
dychtivých přerušit vztahy se svým bývalým kolonizátorem, uvítalo
oznámení potleskem. V Guineji a Kongu se Lavrov zajímal o přístup
k rozsáhlým nevyužitým zásobám nerostných surovin. V Burkině
Faso a Čadu Rusko usiluje o posílení zakázek v oblasti obrany.

LAMIN SARR, politolog: Je to také ekonomická a strategická
příležitost, jak využít ruských zkušeností v oblasti rozvoje přírodních
zdrojů a obrany.

NICHOLAS HACK: Ale kritici obviňují Rusko, že využívá africké
země jako pěšáky k vyvíjení tlaku na Západ. Rusko se snaží vytvořit
co nejvíce aliancí mimo Evropu. Zatím se zdá, že tato strategie
přináší výsledky. A mnozí na Západě se ptají, jaký bude další krok
Ruska?

Nicholas Hack, Al-Džazíra, Dakar. 
 https://russian.rt.com

 
 

https://russian.rt.com/inotv/2024-06-06/Al-Jazeera-Rossiya-pereigrivaet-Zapad

